PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019

EDITAL Nº 27/2021

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A

AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS ÀS VAGAS RESERVADAS À

PESSOA NEGRA

A Promotora de Justiça PATRÍCIA DE CARVALHO LEITÃO,

Presidente da Comissão Especial de Seleção Pública do Ministério Público do Estado

de São Paulo, constituída com a finalidade de realizar concurso público para

provimento de cargos de AUXILIAR DE PROMOTORIA I, na especialidade

ADMINISTRATIVO, objeto do Edital de Abertura nº 02/2019, publicado no

Diário Oficial do Estado de São Paulo – D.O.E. (Executivo, Caderno 1, Seção

Concursos), em 19 de junho de 2019, e rerratificado em 02 de agosto de 2019 e

em 22 de fevereiro de 2020 (republicado em 18 de agosto de 2020) e em 25 de

junho de 2021, TORNA PÚBLICO, no anexo único que integra este Edital, o

resultado do julgamento dos recursos interpostos contra a avaliação dos

candidatos inscritos às vagas reservadas à pessoa negra, nos termos do item 5.12

e seguintes do Edital de Abertura.

O candidato terá acesso à fundamentação da decisão por meio

do site da Fundação VUNESP, www.vunesp.com.br, acessando a “Área do

Candidato”.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa

alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, aos 07 de outubro de 2021.

Patrícia de Carvalho Leitão

Presidente da Comissão de Concurso

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS ÀS

VAGAS RESERVADAS À PESSOA NEGRA

RECURSO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO RESULTADO

110690 BRUNO FERREIRA DOS SANTOS 62387057 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (SANTOS) NÃO PROVIDO

110693 CONRADO GUILHERME DOS SANTOS 64286827 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (SÃO JOSÉ DO RIO PRETO) NÃO PROVIDO

110685 LEANDRO DA SILVA PAZ 62291963 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (TAUBATÉ) NÃO PROVIDO

110698 MARCOS VINICIUS SANTOS COSTA 62822012 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (FRANCA) NÃO PROVIDO

110689 RAFAELA CORATO 67077226 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (RIBEIRÃO PRETO) NÃO PROVIDO

110695 RICARDO ALVES MENDES 62455885 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (TAUBATÉ) NÃO PROVIDO

110700 SERGIO DOS SANTOS CONCEICAO 62487663 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (CAPITAL E GRANDE SÃO
PAULO)

NÃO PROVIDO

110681 WANDERSON MENDES BORGES 67021026 AUXILIAR DE PROMOTORIA I - ADMINISTRATIVO (CAMPINAS) NÃO PROVIDO